

Danish Laser Technology A/S

Svendborgvej 5, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 33 39 50 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2018.

Ejler Laurup Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Laser Technology A/S Svendborgvej 5 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 33 39 50 51
	Stiftet: 24. januar 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ejler Lautrup Holm, Formand Jan Nygaard Mikkel Klitgaard Jacobsen Mads Nygaard Bent Larsen
Direktion	Mikkel Klitgaard Jacobsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er laserskæring af rør og metalprofiler i jern, rustfri stål og aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.513.397 mod 21.273.577 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.213.640 mod 1.595.552 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som det fremgår af årsregnskabet er selskabets likviditet stram som følge af lavere indtjening end forventet. Som følge heraf har selskabets ledelse udvist rettidig omhu således, at selskabets aktionærer i regnskabsåret 2018 har indskudt yderligere ansvarlig lånekapital med t.kr. 5.000. Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer samt tilvejebringer efter ledelsens forventning en fremadrettet forsvarlig likviditet og kapitalstruktur.

Selskabets ledelse forventer samtidig en fremadrettet positiv indtjening og på baggrund af disse forventninger samt den indskudte ansvarlige lånekapital forventes det, at selskabets kapitalberedskab og likviditet er tilstrækkelig for selskabets fremadrettede aktiviteter, hvorfor selskabets årsrapport er aflagt med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	21.513.397	21.273.577
2 Personaleomkostninger	-25.448.302	-17.410.625
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.431.771	-1.438.224
Andre driftsomkostninger	-1.922.794	0
Driftsresultat	-9.289.470	2.424.728
Andre finansielle indtægter	248	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.116.354	-377.756
Resultat før skat	-10.405.576	2.046.972
3 Skat af årets resultat	191.936	-451.420
Årets resultat	-10.213.640	1.595.552
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.595.552
Disponeret fra overført resultat	-10.213.640	0
Disponeret i alt	-10.213.640	1.595.552

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Produktionsanlæg og maskiner	17.688.761	7.181.662
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.845.699	662.881
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	8.964.664
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.534.460</u>	<u>16.809.207</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.534.460</u>	<u>16.809.207</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.433.345	1.381.393
Varebeholdninger i alt	<u>3.433.345</u>	<u>1.381.393</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.382.867	7.692.966
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.263.520	1.243.143
Tilgodehavende selskabsskat	25.000	95.508
Andre tilgodehavender	62.000	1.254.395
Periodeafgrænsningsposter	244.056	63.587
Tilgodehavender i alt	<u>10.977.443</u>	<u>10.349.599</u>
Likvide beholdninger	<u>1.758</u>	<u>9.042</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.412.546</u>	<u>11.740.034</u>
Aktiver i alt	<u>43.947.006</u>	<u>28.549.241</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Overført resultat	-7.931.393	2.282.247
Egenkapital i alt	-7.431.393	2.782.247
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	191.936
Hensatte forpligtelser i alt	0	191.936
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	6.424.861	0
Gæld til pengeinstitutter	7.664.240	0
Leasingforpligtelser	13.484.196	4.203.234
Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.573.297	4.203.234
11 Gældsforpligtelser	3.512.812	1.213.344
Gæld til pengeinstitutter	6.030.964	9.107.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.034.035	6.859.385
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.267.658
Anden gæld	1.962.819	923.766
Periodeafgrænsningsposter	1.264.472	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.805.102	21.371.824
Gældsforpligtelser i alt	51.378.399	25.575.058
Passiver i alt	43.947.006	28.549.241

1 Usikkerhed om going concern

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

2017

2016

1. Usikkerhed om going concern

Som det fremgår af årsregnskabet er selskabets likviditet stram som følge af lavere indtjening end forventet. Som følge heraf har selskabets ledelse udvist rettidig omhu således, at selskabets aktionærer i regnskabsåret 2018 har indskudt yderligere ansvarlig lånekapital med t.kr. 5.000. Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer samt tilvejebringer efter ledelsens forventning en fremadrettet forsvarlig likviditet og kapitalstruktur.

Selskabets ledelse forventer samtidig en fremadrettet positiv indtjening og på baggrund af disse forventninger samt den indskudte ansvarlige lånekapital forventes det, at selskabets kapitalberedskab og likviditet er tilstrækkelig for selskabets fremadrettede aktiviteter, hvorfor selskabets årsrapport er aflagt med fortsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	21.447.934	15.360.896
Pensioner	2.707.149	1.079.506
Andre omkostninger til social sikring	163.874	130.266
Personaleomkostninger i øvrigt	1.129.345	839.957
	<u>25.448.302</u>	<u>17.410.625</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>38</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	404.492
Årets regulering af udskudt skat	-191.936	46.928
	<u>-191.936</u>	<u>451.420</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.116.354	377.756
	<u>1.116.354</u>	<u>377.756</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2017	12.308.094	11.585.420
Tilgang i årets løb	15.104.879	722.674
Afgang i årets løb	-3.796.245	0
Kostpris 31. december 2017	<u>23.616.728</u>	<u>12.308.094</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-5.126.432	-3.904.082
Årets afskrivninger	-2.155.680	-1.222.350
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.354.145	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-5.927.967</u>	<u>-5.126.432</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>17.688.761</u>	<u>7.181.662</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>16.761.762</u>	<u>6.815.616</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.472.768	1.206.579
Tilgang i årets løb	12.612.237	266.189
Afgang i årets løb	<u>-150.973</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>13.934.032</u>	<u>1.472.768</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-809.887	-590.535
Årets afskrivninger	-1.377.903	-219.352
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>99.457</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-2.088.333</u>	<u>-809.887</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>11.845.699</u>	<u>662.881</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>243.747</u>	<u>106.692</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2017	8.964.664	0
Tilgang i årets løb	1.453.747	8.964.664
Afgang i årets løb	<u>-10.418.411</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>8.964.664</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>8.964.664</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.263.520</u>	<u>1.243.143</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.263.520</u>	<u>1.243.143</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.282.247	686.695
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-10.213.640</u>	<u>1.595.552</u>
	<u>-7.931.393</u>	<u>2.282.247</u>

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	6.424.861	0
Gæld til pengeinstitutter	880.000	0	8.544.240	0
Leasingforpligtelser	<u>2.632.812</u>	<u>3.629.966</u>	<u>16.117.008</u>	<u>5.416.578</u>
	<u>3.512.812</u>	<u>3.629.966</u>	<u>31.086.109</u>	<u>5.416.578</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.575 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.870 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.006 t.kr., jævnfør note 5 & 6, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 16.117 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 63 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 69 måneder og en samlet restleasingydelse på 442 t.kr.

Selskabet har indgået flereårige huslejekontrakter med en årlig ydelse på 1.194 t.kr. og en huslejeforpligtelse på 4.477 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabets pengeinstitut har afgivet en bankgaranti på 230 t.kr. over for udlejer.